
Consiglio Regionale delta Campania

Deliberazione n. 104

X LEGISLATURA
UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 04 APRILE 2018

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola P13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Rosa D’AMELIO Presidente

Tommaso CASILLO

Ermanno RUSSO

Antonio MARCIANO

Massimo GRIMALDI

Vincenzo MARAIO

FI ora BENEDUCE

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Oggetto: Ufficio del Carante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà
personale L.R. 24 luglio 2006 n. 18. Osservatorio Regionale sulle condizioni della
detenzione. L.R. 18/2006 — art. 2, comma 7. — Programma di attività 2018— PRESA
D’ATTO.

Sono assenti; I/I

Presiede: Dotissa Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale
Avv. Magda Fabbrocini - DG “Attività Legislativa”
Dott. Alfredo Aurilio—Dirigente UD “Affari Legali e Ass. Uff. di Presidenza

L’anno duemiladiciotto, il giorno 04 (quattro) del mese di aprile alle ore 14.10, nella sala riunioni

Consiglio Regionale, così costituito:

Relatore; Questore alle Finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UD. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed
assistenza ad organismi di controllo nonché della dichiarazione di regolarità amministrativa e
contabile resa dal Dirigente della UD. di competenza;

PREMESSO

che la legge regionale 24 luglio 2006 n. 18 dispone l’istituzione dell’Ufficio del Garante delle persone
sottoposte a misure restrittive della libertà personale presso la Presidenza del Consiglio Regionale;

che il disciplinare, approvato con delibera U.P. n. 281 del 29ottobre2013, prevede che i titolari degli
Organismi predispongano il programma annuale delle attività, tenendo conto del budget di spesa
attribuito in sede di bilancio, di cui l’Ufficio di Presidenza prende atto;

che in data 1febbraio2018, con delibera U.P. n. 99, è stato approvato il bilancio finanziario gestionale
del Consiglio Regionale per il triennio 2018— 2020 e il dettaglio degli stanziamenti di entrata e di spesa
per l’esercizio finanziario 2018, appostando sul Cap. 6163 — macroaggregato 1.01.1.0103 - “Ufficio
del Garante persone sottoposte a misure restrittive ed Osservatorio regionale detenzione - Spese di
funzionamento L.R. n. 18/2006”, l’importo di euro 30.000.00 (trentamilal00); e sul cap. 6161 —

macroaggregato 1.01.1.0103 — “. Osservatorio Regionale sulle condizioni della detenzione. L.R.
18/2006 art. 2, comma 7, l’importo di €20.000,00 (ventimilaloo);

VISTO il programma delle attività per l’anno 2018 trasmesso dal Garante delle persone sottoposte a
misure restrittive della libertà personale con nota prot. n. 3878 del 9marzo2018, di cui si riporta il
dettaglio delle spese funzionali:

Capitolo 6163— LR. 18/2006 Spese di funzionamento
a. Fondo Economale € 4.000,00
b. Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale € 20.000,00

per coadiuvare l’attività del Garante nell’espletamento
del programma anno 2018

c. Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia € 2.000,00
e della vita detentiva

d. Attività di divulgazione delle iniziative dell’Organismo € 2.000,00
e. Stampa di atti di convegni e pubblicista del Garante € 2.000,00

Importo totale € 30.000,00

Capitolo 6161 - Osservatorio Regionale sulle condizioni della detenzione L.R. 18/2006 Art. 2,
comma 7

a. Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale € 15.000,00
per coadiuvare l’attività di funzionamento
dell ‘Osservatorio nell’anno 2018

b. Pubblicizzazione di atti inerenti l’attività dell’Osservatorio € 3.000,00
c. Attività di ricerca sugli aspetti della vita detentiva € 2.000,00

Importo totale € 20.000,00

VISTI
- lo Statuto della Regione Campania;



- la legge regionale 18/2006;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 281 del 29ottobre2013 che disciplina i procedimenti

amministrativi e contabili finalizzati al funzionamento degli Organi Istituzionali;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 99 dell’ 1febbraio2018.

RITENUTO di dover prendere atto del Programma delle attività del Garante delle persone sottoposte
a misure restrittive della libertà personale per l’anno 2018 che, in allegato, forma parte integrante del
presente atto deliberativo;

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per l’anno 2018 del Garante delle persone sottoposte
a misure restrittive della libertà personale, nota prot. 3878 del 9marzo2018, che, in allegato, forma
parte integrante del presente atto deliberativo, per un importo di euro 30.000,00 (trentamilW00), da
finanziare con i fondi stanziati sul Cap. n. 6163- macroaggregato 1.01.1.0103 - L.R. 18/2006 Spese
di funzionamento - e di euro 20.0000,00 (ventimilal00) sul capitolo 6161 — Osservatorio Regionale
sulle condizioni della detenzione L.R. 18/2006 art. 2, comma 7-del Bilancio gestionale del Consiglio
regionale per l’esercizio finanziario 2018, approvato con delibera dell’U.P. n. 99 in data I febbraio
2018;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della UD. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Dir/geqtq4’i. Staff
Pianificazione, jiàzlià, jcontrollo interno

e assistenza cia 4kgjaijsnu di controllo
dott.ssa i za Vassallo

IL SEGRETARLLE

IL on, igliere SEG TARIO IL PRESIDENTE
a i’. incenzo Ma io dott.ssa Rosa D ‘Am ho



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0003878/i del 09/03/2018 16.14 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità , Controllo Interno E Assist

*09/03/2018 16.14-20180003878*




